UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE
WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO
3 Dzieciecy Szpital Kliniczny
I —— Im. Jozefa Polikarpa Brudziriskiego
UCK WUM 02-091 Warszawa, ul. Zwirki i Wigury 63a

DZIAt. ADMINISTRACYJNO-GOSPODARCZY

DAG.22210.4.2022 Warszawa, dn. 19 wrzeénia 2022r.

Do wszystkich uczestnikdéw konkursu

Dotyczy: Konkursu ofert na wynajem powierzchni z przeznaczeniem na prowadzenie ustug gastronomicznych

na terenie Szpitala Klinicznego Dziecigtka Jezus Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego Warszawskiego

Uniwersytetu Medycznego w Warszawie przy ul. Lindleya 4.

W zwigzku z wptynieciem pytan do w/w Konkursu Wydzierzawiajgcy udziela nastepujgcych wyjasnien:

Pytanie nr 1:

W nawigzaniu do rozmowy telefonicznej zwracam sie z zapytaniem czy jest mozliwos¢ zamiany wniesione;
w formie pienigdza kaucji, o ktérej mowa w paragrafie 9 umowy nr DAG-CSK.3.2021 na gwarancje bankowa.
Odpowiedz:
Wynajmujacy wyraza zgode za zamiane kaucji pienieznej na gwarancje bankowa.
Pytanie nr 2:

Po zapoznaniu sie z trescig umowy , czy mamy mozliwos¢ dokonac jeszcze jakis zmian w umowie :
-w paragrafie 1 ust. 1 skoro Wynajmujgcy oswiadcza ze dysponuje tytutem prawnym do obiektu - umowg
uzyczenia, to dla zagwarantowania stusznego interesu Najemcy, warto by byfo dodac, iz na podstawie tej
umowy jest on uprawniony do zawarcia przedmiotowej umowy najmu, oraz jej zawarcie nie narusza praw
0sob trzecich, w tym wtasciciela obiektu;
Odpowiedz:
Zgoda na dopisanie w § 1 ust. 1 oswiadczenia:

, Wynajmujgcy jest uprawniony do zawarcia niniejszej Umowy”
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-w paragrafie 2 strony przewidziaty dokonywanie ptatnosci z dotu oraz wystawienie faktur VAT bez podpisu
wynajmujacego, niemniej jednak ptatnos¢ powinna zosta¢ dokonana na podstawie prawidtowo wystawionej i
doreczonej przed terminem ptatnosci faktury VAT;

Odpowiedz:

Zgoda na zaproponowangq zmiane

-w paragrafie 2 ust. 5 strony uzgadniajg, iz stawka czynszu bedzie waloryzowana na podstawie pisemnego
powiadomienia, natomiast nie ma wskazanego terminu na dorgczenie tego powiadomienia, ktére powinno
nastapi¢ niezwtocznie, w kazdym przypadku przed terminem ptatnosci nowej zwaloryzowanej stawki;

Odpowied?:
Zgoda na zmiane

-w paragrafie 4 dla zachowania przejrzystosci umowy, zasadne jest dookreslenie, iz Wynajmujgcy jest
zobowiazany do niezwlocznego wydania Najemcy na jego kazde zadanie dokumentow niezbednych do
rozpoczecia dziatalnosci w wynajmowanym lokalu;

Odpowied?:

Jezeli, Najemca zostanie zobowigzany na podstawie powszechnie obowigzujgcych przepisow prawa do
przedfozenia dokumentéw dotyczqcych nieruchomosci a znajdujgcych sie we wiadaniu Wynajmujgcego,
wowczas Wynajmujqcy dotozy wszelkich starari w celu wydania Najemcy dokumentow.

-w paragrafie 5 strony przewidzialy ceny maksymalne konkretnych darn, natomiast konieczne jest albo
wskazanie wskaznika inflacji wzrostu cen o jaki moze nastapi¢ ww. cena z przyczyn niezaleznych od Najemcy
(w tym réwniez zmiana podatku VAT) albo odwotanie sie do tresci art. 144 ustawy Prawo zamowien
publicznych;

Odpowiedz:

Wynajmujgcy wyraza zgode na powyzsze pod warunkiem uzyskania pisemnej zgody od Wynajmujgcego.

-paragraf 5 ust. 1 pkt 12) zawiera bezpodstawne wzbogacenie Wynajmujgcego, bowiem Najemca na wfasny
koszt ma zainstalowa¢ podliczniki a po zakofczeniu umowy majg one przejsé na wiasnos¢ Wynajmujgcego bez
obowiazku zwrotu ich kosztu - zapis ten nalezy usunac;

Odpowied?:

Wynajmujgcy wyraza zgode, aby zainstalowane podliczniki na koszt Najemcy byty jego wtasnoscig, ktore po
zakoriczeniu umowy zostang zdemontowane na koszt Najemcy.

-paragraf 6 ust. 1 nalezy odnieé¢ (poprzez stwierdzenie np. z zastrzezeniem) do tresci paragrafu 4 ust. 1
bowiem obecna treéé tych paragrafow wzajemnie sie wyklucza;

-paragraf 6 ust. 4 powinien uzalezni¢ zatrzymanie przez Wynajmujgcego wyposazenia i aranzacji lokalu przez
Najemce od uiszczenia stosownego wynagrodzenia;

Odpowiedz:

Zgoda na zmiane zdania ostatniego w § 4 ust. 1 na nastepujqce:

Wszelkie prace zwigzane z dostosowaniem lokalu do wymaganej dziatalnosci Najemca wykona wtfasnym

staraniem na koszt wiasny, z zastrzezeniem § 6 ust. 1 Umowy.
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-paragraf 7 powinien zawiera¢ zastrzezenie, iz w przypadku gdy Wynajmujacy zwleka z wydaniem zgody na
naprawe lub dokonanie innej pracy lub bezpodstawnie takiej zgody nie wydaje, Najemca jest uprawniony do
dochodzenia od niego roszczeri odszkodowawczych za wszelkie szkody bedgce nastgpstwem zaniechania
Wynajmujacego;

Odpowiedz:

Brak zgody na zmiane

-paragraf 9 ust. 6 nalezy usung¢ w catosci;

Odpowiedz:
Brak zgody na zmiane

-zasadne jest dodanie postanowienia wskazujgcego, iz Wynajmujacy powinien wydac najemcy rzecz w stanie
przydatnym do umowionego uzytku i utrzymywac ja w takim stanie przez czas trwania najmu;

Odpowiedz:
Brak zgody

-skoro daty wydania lokalu jak i zawarcia umowy najmu nie zostaty jeszcze okreslone, warto doprecyzowac
kwestie proporcjonalnego pfacenie czynszu w przypadku, gdy umowa nie obowigzuje na petny miesiac;

Odpowiedz:
Wynajmujgcy informuje, ze czynsz zostanie naliczony proporcjonalnie.

-dla zabezpieczenia intereséw Najemcy warto dodaé postanowienie, wedle ktorego Wynajmujacy nie zostat
postawiony w stan upadtosci, nie jest w stanie likwidacji i nie istnieja zadne przestanki uzasadniajgce ich
przeprowadzenie a o kazdej zmianie tego stanu rzeczy Wynajmujacy jest zobowigzany niezwtocznie
powiadomic¢ Najemce.

Odpowiedz:

Brak zgody na zmiane. Do umowy zostanie dodane postanowienie gdzie Wynajmujqcy oswiadcza, iz jest w
petni uprawniony do zawarcia i realizacji niniejszej Umowy. Dlatego tez nie widzimy potrzeby rozszerzania
zapisu.
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